ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Кемеровский городской Совет
народных депутатов
седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                        №

О внесении изменений в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 29.06.2018 №146 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования города Кемерово»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации Кемеровский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Кемеровского городского Совета народных депутатов от 29.06.2018 № 146 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования города Кемерово» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 3 раздела I приложения к решению строку 2 изложить в следующей редакции:
«

	Объекты спорта городского округа, отвечающие требованиям проведения официальных муниципальных физкультурных и спортивных мероприятий
	спортивные залы общего пользования: 60 - 80 кв. м площади пола на 1 тыс. человек;
бассейны крытые и открытые общего пользования: 20 кв. м зеркала воды на 1 тыс. человек;

стадионы с трибунами на 1500 мест и более: 1 на 100 тыс. человек

	30 минут транспортной доступности с использованием сети маршрутов общественного пассажирского транспорта
60 минут транспортной доступности с использованием сети маршрутов общественного пассажирского транспорта
30 минут транспортной доступности с использованием сети маршрутов общественного пассажирского транспорта

».

1.2. Пункт 5 раздела II приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Минимально допустимый уровень обеспеченности объектами местного значения в иных областях, а также максимально допустимый уровень территориальной доступности таких объектов установлены в соответствии с пунктом 1 настоящего раздела на основании норм расчета учреждений, организаций и предприятий обслуживания (приложение Д, СП 42.13330.2016) с учетом:

а) нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, установленных постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.10.2005 № 274;

б) вместимости действующего муниципального архивного фонда, статистики потребности в единицах хранения, резерва приема документов;

в) нормативов обеспеченности населения Кемеровской области услугами организаций культуры, утвержденными постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.09.2017 № 495;

г) границ особо охраняемой природной территории местного значения «Природный комплекс Рудничный бор» согласно решению Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.06.2015 № 420 «О создании особо охраняемой природной территории местного значения «Природный комплекс Рудничный бор»;
д) границ особо охраняемой природной территории местного значения «Природный комплекс «Петровский» согласно решению Кемеровского городского Совета народных депутатов от 07.09.2018 № 157 «О создании особо охраняемой природной территории местного значения «Природный комплекс «Петровский»;
е) положения о муниципальной системе оповещения населения Кемеровского городского округа, утвержденного постановлением администрации города Кемерово от 24.06.2024 № 1908;
ж) порядка создания убежищ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», «СП 88.13330.2022. Свод правил. Защитные сооружения гражданской обороны. СНиП II-11-77*», утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.12.2022 № 1101/пр;

з) положения о Кемеровском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кемеровской области - Кузбасса, утвержденного постановлением администрации города Кемерово от 30.09.2024 № 3079;

и) сведений Единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления города Кемерово» (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - pravo-kemerovo.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Кемеровского городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства (Колесников А.Я.).
Председатель
Кемеровского городского
Совета народных депутатов                                                                Ю.А.Андреев
Глава города                                                                                         Д.В. Анисимов